
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO II - 28 DE JANEIRO DE 2026 - NÚMERO 151

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Extrato de Contrato Pág. 001

Ratificação Pág. 003

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

DIOGO JANES DE OLIVEIRA
CPF: 01138558346
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=videoconferencia/OU=57977517000152/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CPF A1/CN=DIOGO JANES DE
OLIVEIRA:01138558346 2026-01-28T12:10:33-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 151 - 28 DE JANEIRO DE 2026 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 570C1D32093DA70

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

Praça Narciso Brasileiro dos Passos – 350 – Centro – Conceição do Canindé – PI. 
CEP: 64.740-000 -  E-mail: admpmcc25@hotmail.com 

PALÁCIO VALE DO CANINDÉ – PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ- ESTADO DO PIAUÍ 

CNPJ: 06.553.697/0001-04 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 008/2026 – PMCC 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°: 004/2026 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 008/2026 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ/PI (CNPJ N° 
06.553.697/0001-04) 
CONTRATADO: HANS KELSEN MENDES SILVA ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EDUCACIONAL EIRELI-EPP, CNPJ N° 18.918.807/0001-73 
OBJETO: SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA, COM 
ATUAÇÃO EXCLUSIVA NA ÁREA EDUCACIONAL, POR MEIO DE 
ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, COM O INTUITO DE OBTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO E 
MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO DO MUNCÍPIO DE CONCEIÇÃO DO 
CANINDÉ-PI. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INCISO III, ALÍNEA “C”, DA LEI N° 14.133/21 
VALOR MENSAL: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) 
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES 
FONTE DOS RECURSOS: TESOURO, TRANSF. FUNDEB, FUNDEB VAAF, 
FUNDEB VAAT. 
DATA DA ASSINATURA: 27/01/2026 
 

 
 

DIOGO JANES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

DIOGO JANES 

DE 

OLIVEIRA:01138

558346

Assinado de forma 

digital por DIOGO 

JANES DE 

OLIVEIRA:011385583

46



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 151 - 28 DE JANEIRO DE 2026 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 570C1D32093DA84

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

Praça Narciso Brasileiro dos Passos – 350 – Centro – Conceição do Canindé – PI. 

CEP: 64.740-000 -  E-mail: admpmcc25@hotmail.com 

PALÁCIO VALE DO CANINDÉ – PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ- ESTADO DO PIAUÍ 

CNPJ: 06.553.697/0001-04 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026. 
CONTRATO Nº 009/2026. 
FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, II, LEI Nº 14.133/2021. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ-PI. 
CONTRATADA: MARILU DE CARVALHO LTDA, CNPJ sob o n° 
17.126.655/0001 -03. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA E APOIO TÉCNICO E OPERACIONAL JUNTO À GESTÃO 
DO SUAS – SISTEMA ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL NO ÂMBITO DA 
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PSB DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO 
CANINDÉ-PI. 
DO PREÇO: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais) mensais, total R$ 
64.800,00(sessenta e quatro mil e oitocentos reais) anual. 
RECURSO: Orçamento geral do Município. 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 27/01/2026 
 
 

_________________________ 
Fernanda Vilanova Paes Landim 

Agente de contratação 

mailto:admpmcc25@hotmail.com


ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 151 - 28 DE JANEIRO DE 2026 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 570C1D32093DA7B

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

Praça Narciso Brasileiro dos Passos – 350 – Centro – Conceição do Canindé – PI. 
CEP: 64.740-000 -  E-mail: admpmcc25@hotmail.com 

PALÁCIO VALE DO CANINDÉ – PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ- ESTADO DO PIAUÍ 

CNPJ: 06.553.697/0001-04 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2026 – PMCC 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2026 
 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ, Estado do Piauí, no 
cumprimento das atribuições legais, considerando a Opinião Técnica Administrativa expedida 
pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio, bem como os fundamentos do Parecer Jurídico 
da Assessoria do Município, ambos presentes no Processo Administrativo n° 008/2026 – 
PMCC, referente a Inexigibilidade de Licitação n° 004/2026, RESOLVE: 
 
Com fundamento no art. 72, inciso VIII, da Lei n° 14.133/21, AUTORIZAR a contratação, 
por meio de inexigibilidade de certame licitatório, do escritório HANS KELSEN MENDES 
SILVA ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL EIRELI-EPP (CNPJ n° 
18.918.807/0001-73), pelo valor mensal de R$ 10.000,00 (dez mil reais), para os SERVIÇOS 
DE CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA, COM ATUAÇÃO EXCLUSIVA NA 
ÁREA EDUCACIONAL, POR MEIO DE ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COM O INTUITO DE 
OBTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO E MELHORIA DA QUALIDADE DO 
ENSINO DO MUNCÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ-PI. 
 
Desta forma, através deste instrumento, autorizo ao setor responsável a adotar as providências 
legais para formalizar a contratação da empresa vencedora do processo administrativo, 
devendo ser respeitadas as disposições da legislação pertinente. 
 

CONCEIÇÃO DO CANINDÉ/PI, 27 de janeiro de 2026. 
 
 
 

DIOGO JANES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIOGO JANES DE 

OLIVEIRA:011385

58346

Assinado de forma 

digital por DIOGO 

JANES DE 

OLIVEIRA:01138558346



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 151 - 28 DE JANEIRO DE 2026 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 570C1D32093DA8F

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

Praça Narciso Brasileiro dos Passos – 350 – Centro – Conceição do Canindé – PI. 

CEP: 64.740-000 -  E-mail: admpmcc25@hotmail.com 

PALÁCIO VALE DO CANINDÉ – PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ- ESTADO DO PIAUÍ 

CNPJ: 06.553.697/0001-04 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA -  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2026. 

DISPENSANº 001/2026 

DIOGO JANES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, em cumprimento ao parágrafo 

único do art., 72 da Lei 14.133/2021, e considerando toda a documentação 

que consta nos autos do processo administrativo nº 006/2026, dispensa nº 

001/2026, e em especial os pareceres técnico e jurídico, AUTORIZO a 

contratação da empresa MARILU DE CARVALHO LTDA, CNPJ Nº 

46.935.002/0001-73, para Contratação de empresa especializada para executar 

serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria e apoio técnico e 

operacional junto à Gestão do SUAS – Sistema Único da Assistência Social no 

âmbito da Proteção Social Básica – PSB do Município de Conceição do Canindé-PI, 

pelo valor de R$ 64.800,00(sessenta e quatro mil e oitocentos reais), a 

ser pago no fornecimento/execução dos materiais/serviços, de forma direta, 

com fundamento 75, inciso II, da Lei Federal nº14.133/2021. 

Conceição do Canindé-PI, 27 de janeiro de 2026. 

       

 

 

 

________________________________________________ 

DIOGO JANES DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

DIOGO JANES DE 

OLIVEIRA:011385

58346

Assinado de forma 

digital por DIOGO 

JANES DE 

OLIVEIRA:01138558346

mailto:admpmcc25@hotmail.com

		2026-01-28T12:10:45-0300




